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(10)2e) || (10)2e) [@NUslelsMsl] (10)(2e) I (10)(2e)

(10)(2e) (@ggdhaaglanden.nl]; , g (10)(2e)

(O @ ggdhollandsnoorden.nl]; (10)(2e) E @ggdzl.nl];

(10)(2e) @ggd.groningen.nl]; (10)(2e) (10)(2e)

(10)(2¢e) I (10)(2e)
(10)(2e)

Sent: Tue 7/14/2020 11:42:21 AM

Subject: RE: vraag over signaalwaarden, dashboard en maatregelen
Received: Tue 7/14/2020 11:42:00 AM

@ggdhvb.nl]; (10)(2e)

Dag Allen,

1k neem dit mee in het gezamenlijk overleg over afstemmen data en rapportage daarover. De signaalwaarde zijn
door VWS min of meer vastgesteld zonder goede onderbouwing, dus daar wordt aan gewerkt. Wordt de
signaalwaarde overschreden dan is dit een teken om met elkaar in overleg te gaan om precies te duiden wat er aan
de hand is. Het is zeker geen algoritme wat gelijk tot actie van lokaal bestuur oproept.

Groet [{
Met vriendelijke groet,
(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2e)
www.rivm.nl/infectieziekten

<O @vggm.nl>

nsdag 14 juli 2020 11:09
(10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) WEDE @ ggdhollandsnoorden.nl>;
@ggd.groningen.nl>; (10)(2e) WOEON @ggdru.nl>;
(10)(2e) @vggm.nl>; {10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>
Onderwerp: RE: vraag over signaalwaarden, dashboard en maatregelen

Nee, niets over gehoord tijdens je afwezigheid.

@ggdhaaglanden.nl>;

(10)(2e) @ggdzl.nl;

(10)(2e)

Met vriendelijke groet,

(10)2e)  (10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2¢)
(10)(2e)

Afdeling Infectieziektebestrijding VGGM

E: vggm.nl
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W: www.vggm.nl

Gelderland-Midden

L *5 _ OOKIK ZET MIJ IN TEGEN
Wife® ANTIBIOTICARESISTENTIE

DAARWORDTIEDEREENBETERVAN.NL

Van: dhvb.nl>
Verzonden: dinsdag 14 juli 2020 10:59
(10)(2e) (10)(2e) dhaaglanden.nl>;

(10)(2e) ggdhollandsnoorden.nl>; IS (10)(2e) (10)(2e) (GGD)
OED) groni nl>: (10)2e) B (10)2e) g (10)(2e) dru.n|>;

(10)(2e)
Onderwerp: FW: vraag over signaalwaarden, dashboard en maatregelen

Uit mijn mailbox heb ik onderstaand bericht.
Heeft een van jullie hier iets in de tussentijd over gehoord, iets mee gedaan?

Groet,

(10)(2e)
Van: (10)(2e) .mggggdwestbrabant.nb

Verzonden: donderdag 2 juli 2020 09:27
Aan: dhvb.nl>
Onderwerp: FW: vraag over signaalwaarden, dashboard en maatregelen

Jij hebt het natuurlijk ook razend druk; maar ik ben naar jou verwezen door (10)(2e) . Zie hieronder de mailwisseling.
Vanuit onze regio wordt gevraagd hoe we omgaan met brandhaarden en hoe we de signaalwaarden gebruiken. Ik weet niet of dit
al onderwerp van gesprek is tussen jullie als RAC en het RIVM.

Kun je mij daarover informeren?

Dank en groet,
(10)(2e)

Van: (10)(2e) m@gm>

Verzonden: maandag 29 juni 2020 17:11

Aan: . m_@ggdwestbrabant.nb

Onderwerp: RE: vraag over signaalwaarden, dashboard en maatregelen

Weekend was relatief rustig, dank je. Weggegaan van een te druk terras en kinderen te eten gehad.
En terug gekeken op een heel goed gesprek ook mijn dank voor je actieve bijdrage in de voorbereiding.
Voor wat betreft de signaalwaarden komt er nog meer op landelijk niveau, maar het is nog niet precies duidelijk wat er gaat
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komen. In ieder geval voorstellen voor een combinatie van signaalwaarden en een handreiking hoe je op basis van die regionale
signaalwaarden regionaal zou kunnen optreden. Er zal niet snel sprake zijn van het landelijk terugdraaien van versoepelingen, tenzij
uit BCO in alle regio’s blijkt dat be paalde settings (restaurants, verpleeghuizen, sauna’s) in alle regio’s de R ver boven de één tillen.
Voor het overige zal het vooral een regionale (of zelfs lokale) analyse vergen waarom de signaalwaarden in de regio overschreden
worden en in andere regio’s niet. Op basis van zo’'n regionale analyse (meer gezang in kerken, meer arbeidsmigranten, meer grote
feesten, markten, etc?) moeten er dan regionale maatregelen getroffen worden. Het lijkt me dus nooit verkeerd als er één of twee
regio’s die hierover gaan meedenken met het RIVM of hierover gaan nadenken. Wellicht kun je dit via jullie RAC'er bij het RIVM
neerleggen?

Groet,

Telefoonnummer:
Mobiele nummer:
Telefoonnummers| (10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)

(0o (10)2e) (10)2e) __(10)29)

Email G0 (10)(2e) @rdoghm.nl

) MQggdwestbrabant.nb

maandag 29 juni 2020 13:18

Aan: [IECIESNN M @ ¢z dhm.ni>

Onderwerp: vraag over signaalwaarden, dashboard en maatregelen

Hoe was je weekend; beetje rustig hoop ik?

lk heb een vraag;

Inmiddels is het landelijke corona-dashboard gereed met signaalwaarden. Ook voor de regio’s is dat er, wel met minder gegevens.
Nu is het idee volgens mij dat we bij overschrijding van signaalwaarden al dan niet maatregelen gaan nemen en dan meer op
lokaal/regionaal niveau.

In de regio wordt hier nu over nagedacht; maar gaan we dit allemaal apart in de regio’s bedenken of komt hiervoor een landelijke
handreiking wat te doen bij overschrijding van signaalwaarden? Wanneer gaan we maatregelen nemen? Bij overschrijding van 1
signaalwaarde? Of van meerdere/combinaties?

Ik hoor graag hoe jij dit ziet? Als er landelijk niet iets dergelijks komt, pakken we dit in de regio op.

Met dank en groet,
(10)(2e)

Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden maakt bij e-mail gebruik van SSL/TLS zodat
gegevens via een beveiligde verbinding worden uitgewisseld. Wij vragen u om er zorg voor te dragen
dat SSL/TLS ook aan uw zijde ingericht is. Uw provider of ict ondersteuningspartij kan u hierbij
helpen. Alleen als beide kanten dit instellen is e-mail beveiligd.

DISCLATMER.

Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik van de inhoud ervan door anderen
dan de geadresseerde is niet toegestaan.
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Mocht deze e-mail niet voor u bestemd zijn, wilt u deze dan terugsturen en vernietigen?
Openbaarmaking, vermenigvuldiging en verspreiding van deze e-mail is niet toegestaan.

Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden staat niet in voor de juiste en volledige
overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail,

noch voor de tijdige ontvangst daarvan.



